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singørs Lodsinspektør forøget dem alt- 
saa lige modsat af, hvad det ærede Med- 
lem sagde. 

Naar det ærede Medlem sagde, at 
Helsingørs Lodsinspektør havde Interesse: 
i Sagen, fordi lian oppebar halvanden 

. Mands Part af Lüelspengene, skal jeg op-, 
lyse, at da Dragørs Lodsinspektør lønnes. 
paa ganske samme Maade, har han lige 
saa stor Interesse deri. Jeg skal tilføje,, 
at de to Inspektører arbejde sammen paa 
den bedste og, mest kollegiale Maade. Ved 

. det omhandlede Forhold skaffes der Ind- 
tægter til det danske Lodsvæsen, og baade 
Helsingørs og Dragørs Lodser have nydt 
godt deraf. 

Endelig skal jeg bemærke, at i nogle 
Aar har Dragør .Lodsen faaet Tilskud fra 
Statskassen som Følge af, at dets Indtægter 
.vare .ret tarvelige; i 1902 saaledes kun 
1,317 Kr. Da de imidlertid i 1903 stege 
til 1,865 Kr., fandt jeg ikke, der var An- 
ledning til atter at henvende mig til Rigs- 
dagen om Tilskud. Derfor blev der efter 
Lodsernes eget Ønske og med Overlodsens 
Samtykke optaget et Laan 홢 som det 
ærede Medlem omtalte 홢 af Lodseriets 

v egne opsparede Midler, og det maatte der- 
for selvfølgelig tilbagebetales. 

Da første Behandling af Finansloven 
nu synes nær sin Afslutning, skal jeg ikke 
yderligere lægge Beslag pàa det høje Ting. 

Krigsministeren (Madsen): I Anled- 
ning af de Udtalelser, som fremkom fra 
det ærede Medlem for Randers Amts 4de 
Valgkreds (K. Kristiansen), skal jeg gøre 
nogle Bemærkninger. Det forlanges, at 
Foderværten ved Eftersyn skal medføre 
den Stamliste for Hesten, der blev udleve- 
ret ham ved Udstationeringen. Dette sker 
dels for Legitimationens Skyld, dels for 
at der paa Stamlisten kan opføres de Be- 
mærkninger, hvortil Eftersynet giver An- 
ledning, f. Eks. daarlig Pasning, daarlig 
Foderstand, anstrengte Ben o. s. v. Paa 
Stamlisternes Bagside findes Udstatio- 
neringsbétingelserne trykte, og naar der 
her staar: 홢Der maa ikke benyttes skarpe 
eller snoede Bid", er det en Selvfølge, at 
den inspicerende ikke kan lade det gaa, 
upaatalt hen, at Foderværten dog møder 
med et saadant, hvortil den af det ærede 
Medlem omtalte 홢dobbelte Mile" maa hen- 
regnes. I Betingelserne staar der endvidere: 
홢,jHestenes Haler maa ikke afkortes mere,, 

> end at de naa til Hasespidsen". Kommis- 
sionen gaar dog neppe saa strengt frem 
ved Bedømmelsen af ' Halelængden, som 
det ærede Medlem anfører, og det hører 

sikkert til de yderst sjældne Tilfælde, at 
en saa ubetydelig Afkortning af Halen som 
den omhandlede straffes med Mulkt. Før 
Hestenes Udstationering foregaar, bedøm- 
mes de efter deres øjeblikkelige Foder- 
stand, og enhver nok saa lille Fejl opføres 
paa Stamlisten. Det er en Selvfølge, åt 
der ved Eftersyn og Indmønstring tages 
alt muligt Hensyn til den Tilstand, hvori 
en Hest er udstationeret. Desuden er 
der jo tilforordnet Kommissionen civile 
Medlemmer 홢 Mønstringskommissionerne 
2, Overmønstringskommissionen 3 홢, der 
skulle v.aage over Foderværternes Inter- 
esser. At Hestene ere stærkt medtagne 
efter Kantonnementsøvelserhe ligger dels i 
den korte Tid, man har til:Raadighed, saa 
at man bliver nødt til at bruge Hestene 
stærkt uden at kunne give dem den for- 
nødne forudgaaende Træning, dels i den 
knapt tilmaalte FóurageratÌon af 11 Pd. 
Havre. At Foderværterne for øvrigt ere 
tilfredse med Udstationermgsbetingelserne, 
ser man tydeligt deraf, at der indsendes 
et saa stort Antal Ansøgninger om at faa 
Heste paa Foder, at man langtfra kan 
imødekomme alle. 

Som Svar paa et andét Spørgsmaal 
fra det ærede Medlem for Randers Amts 
4de Valgkreds (K. Kristiansen) skal jeg 
oplyse, at Krigsministeriet agter næste Aar 
at anstille et Forsøg ved et eller to Fod- 
folksregimenter med at samle de Skytte- 
foreningsmedlemmer, der tilgaa blandt 
A årets Rekrutter, til Uddannelse i hele 
Rekruttiden ved et af Rekrutbataillonens 
Kompagnier. Overbestyrelsen for de dan- 
ske Skytteforeninger har derfor udsendt 
Opfordring til de værnepligtige, som ønske 
at indtræde i et Skyttekompagni i Nyborg 
eller Odense og som ere hjemmehørende i 
3die, 4de eller 5te Udskrivningskreds, om 
ved deres Møde paa Sessionen i indevæ- 
rende Aar at give détte til Kende paa en 
nærmere fóreskreven Maade. Ved denne 
Foranstaltning er det min Hensigt at prøve 
paa at tilvejebringe en Ordning, der frem- 
tidig kunde føre til et godt og frugtbrin- 
gende Arbejde mellem Hæren og Skytte- 
foreningerne. Det ærede Medlem har ud- 
talt som sin Formening, at dette Forsøg 
er fuldstændig i <홢 Strid med Hærlovens ; og 
Værnepligtslovens Bestemmelser. Jeg glæ- 
der mig over at kunne trøste ham med, 
at denne 홢Uro" selvfølgelig er aldeles 
ubegrundet. I Hærloven staar der, som 
af det ærede Medlem fremført, at hvert 
Regiment skal have sin Tilgang af Re- 
krutter fra en bestemt Halvbrigaclekreds, 
men Hærloven tilføjer, hvad det > ærede 


